ДОГОВОР   №  ________________
на  оказание  услуг   по   буксирному  обеспечению  швартовых  операций, доставке  лоцманов  на  суда  и  снятию  их  с  судов и

рейдовым  работам  в  морском  порту  ________________.
              г. Корсаков                                                          “_” ___________  20__ г.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» в лице Директора Сахалинского  филиала  ФГУП  «Росморпорт»   ________________________,  действующего  на  основании   Доверенности  № ___________ от   ___________,  и  Положения о  Сахалинском  филиале  ФГУП  «Росморпорт»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ____________, именуемое далее «Заказчик», в лице ____________________,  действующего  на  основании  Устава,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  «Исполнитель»  предоставляет  услуги  по  буксирному  обеспечению  швартовых  операций,  доставке  лоцманов  на  суда  и  снятию  их  с  судов   и  рейдовым  работам  в  морском  порту  _______________  для  судов   «Заказчика»,  а  «Заказчик»  принимает  на  себя  обязательства  вести  расчеты    за  оказанные  услуги,   предусмотренные  настоящим  договором,  по  тарифам  «Исполнителя».
2. Обязанности  сторон.
2.1.  «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Предоставлять  услуги  и  нести  ответственность  по  буксирному  обеспечению  швартовых  операций,  доставке  лоцманов  на  суда  и  снятию  их  с  судов и   рейдовым  работам  для  судов  «Заказчика».
2.1.2. Своевременно  уведомлять  «Заказчика»  об изменении  стоимости  услуг  и  предоставлять  калькуляции  на  данные  работы.
2.1.3.  Для  своевременного  оформления  дисбурсментских  счетов  предоставлять  первичные  документы  (наряды, счета-фактуры)  в  течение  трех  рабочих  дней  после  оказания  услуги.  Первичные  документы  должны  иметь  подпись  капитана судна  либо  другого уполномоченного  на  это  лица,  которая  является  подтверждением   выполнения  работ.
2.2. «Заказчик»  обязуется:
2.2.1.  В  течение  трех  рабочих  дней  получить  от  «Исполнителя»  необходимые  документы:  счет,  счет-фактуру  и  наряд.
2.2.2. Оплачивать  услуги,  оказанные  «Исполнителем» по  цене,  установленной  в      Приложении  №1  к  настоящему  договору.

2.2.3. Заблаговременно проводить оплату авансовых платежей из расчета стоимости буксирных услуг за один час работы за каждое судно, для которого подана заявка (Приложение № 3)  от морского агента на доставку/снятие лоцмана на судно/с судна, (либо для выполнения иных буксирных операций).
                                         3. Права  сторон.
3.1. «Исполнитель»  имеет  право:

3.1.1.Контролировать  расчеты  «Заказчика»    в  части,  касающейся  предоставления  услуг,  отраженных  в  данном  договоре.

3.2.  «Заказчик»  имеет  право:
3.2.1.Привлекать  суда  портового  флота   сторонних  компаний  к  производству  работ  по  доставке  лоцманов  «Исполнителя»  на  суда   и  снятия  их  с  судов   только  в  том  случае,  если  «Исполнитель»    не  сможет  по   каким-либо  уважительным  причинам  оказать  данные  услуги.
                                     4.  Стоимость  оказания  услуг.

 4.1.  Размер  оплаты  за  оказанные  услуги  и  выполненные работы,  указанные  в  п.п. 2.1.1.  настоящего  договора  определяется  Протоколом  соглашения  о договорной цене  (Приложение № 1) и  Калькуляцией стоимости  услуг и  выполнения работ (Приложение № 2),  которые  являются  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.
 4.2.  При  поступлении  заявки  от  морского  агента,  на  доставку/снятие  лоцмана  на  судно/с  судна, (либо  для  выполнения  иных  буксирных  операций)  началом оказания услуг  буксира  считается  время  запуска главных двигателей. Окончанием  оказания  услуг буксира считается время остановки главных двигателей после окончания швартовки буксира к месту его постоянного базирования.
 4.3. Цена  договора  может  меняться  в  соответствии  с  уровнем  регулируемых  цен, тарифов,  при  изменении налогового  законодательства  и  других  условий,  указанных  в  договоре. Новая  цена  договора  согласовывается   в Дополнительном  соглашении к  договору, оформленном  должным  образом и  составляющим  неотъемлемую  часть  данного  Договора.
4.4. Основанием для выставления  счета-фактуры является наряд-задание, подписанный и заверенный печатью капитана судна либо другим уполномоченным на это лицом.
                                           5. Порядок  расчётов.
5.1. Обязательная оплата авансовых платежей в размере 100% производится  «Заказчиком»  до подачи заявки  на каждое судно или до пятого числа каждого месяца в размере 75% из планируемого объема судо-заходов  судов,  для которых необходимо оказание услуг по  доставке/снятию лоцмана на судно/с судна, (либо для выполнения иных буксирных операций). Окончательный расчет за буксирные  услуги  проводится  на  основании  счета-фактуры и наряда задания в течение  пяти  дней с  даты  выставления  счета-фактуры. Сверх  оплаченные авансовые платежи  зачитываются в счет дальнейшего оказания  услуг.
Оплата  производится  в  рублях,  с  обязательным  указанием  в  платёжных  документах  номера  счета-фактуры и договора.

5.2.Датой  оплаты  является  дата  поступления денежных  средств  на  счёт   «Исполнителя».

Проведение  всех  банковских  операций,  связанных  с  перечислением  «Исполнителю»  платежей,  осуществляется  за  счёт  средств   «Заказчика».

 5.3. В случае  не  перечисления   «Заказчиком»  денежных  средств  в  оплату  за  оказанные  услуги    в  течение  срока,  указанного  в  п.п. 5.1.  настоящего  договора,  «Исполнитель»  в  праве  отказать  в  дальнейшем  оказании   услуг,  предусмотренных  в  настоящем  договоре,   с  предупреждением   «Заказчика»  за  одни  сутки  до  их  планируемого  оказания.
 5.4. За  просрочку  оплаты   «Заказчиком» оказанных  услуг  в   установленные договором  сроки,  за  каждый  день  просрочки  начисляется  пеня  в  размере  1/300  ставки  рефинансирования  ЦБ  РФ  от  суммы  просроченного  платежа.
                                      6.  Ответственность  сторон.

6.1. За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  настоящему  договору  стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством, действующим  на  территории  Российской  Федерации.  Взаимоотношения   сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором,  регламентируются  действующим  законодательством  Российской  Федерации.
 7. Порядок разрешения споров.
 7.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

 7.2.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный  суд  Сахалинской  области.
8. Заключительные положения.
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Договор  вступает  в  силу  с даты подписания его всеми сторонами и распространяет своё действие на отношения, сложившееся между сторонами с 01 ____________ 20__ года по 31 декабря 20__ года,  а в части денежных обязательств - до полного их исполнения надлежащим образом.
При условии, если ни одна из сторон не оповестит другую сторону за 30 календарных дней до срока окончания настоящего договора о его прекращении, договор считается продлённым на следующий годичный период на тех же условиях.
8.3. Расторжение  договора  не  освобождает  стороны  от  завершения  взаимных  расчетов  по  обязательствам,  возникшим  из  настоящего  договора.
 8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9. Приложения  составляющие  неотъемлемую  часть  договора.
 9.1. Приложение № 1- Протокол  соглашения о  договорной  цене – на 1 листе.
 9.2. Приложение № 2 - Калькуляция стоимости  услуги  БК «Добрыня» в  морском   порту  ______________  на  20__  год  – на 1 листе.
10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	                 Заказчик
	                       Исполнитель

	ФГУП «Росморпорт» Сахалинский филиал

	Юридический адрес: ул. Сущевская  д.19,стр.7, г. Москва, 127055

	Почтовый адрес: ул. Портовая, д. 13/2  Сахалинская область, г. Корсаков, 694023

	Тел/факс: 4-33-06

	ИНН /КПП  7702352454 / 650402001

	ОКПО  15335445

	Р/с 40502810850340115544

	Дальневосточный Банк ОАО «Сбербанк России», г.Хабаровск

	к/с  30101810600000000608

	БИК  040813608

	ОКОНХ 51210, 51600

	ОГРН 1037702023831

	ОКВЭД  35.11, 45.21,45.24

    От  «Заказчика»                                               От  «Исполнителя»

                                                                                                            Директор

                                                                                 Сахалинского  филиала

                                                                                      ФГУП «Росморпорт»

                                       ___________                                          ______________

              М.П
М.П.
                                                                                                                     Приложение  № 1

                                                                                                         к  Договору  №  __________

                                на  оказание  услуг   по   буксирному  обеспечению   швартовых  операций,

   доставке  лоцманов  на  суда  и  снятию  их  с  судов и  рейдовым

                                                                                                   работам  в  морском  порту  _____________

                                                                                                                           от  «___»   ________20__г.

Протокол

соглашения о  договорной  цене

Регламентация  взаимоотношений  сторон  с целью  выполнения Договора  № ___________ на  оказание  услуг   по  буксирному  обеспечению  швартовых  операций,  доставке  лоцманов  на  суда  и  снятию  их  с  судов  и  рейдовым  работам  в  морском  порту  ________________  от  «_»  _____ 20__г.

Мы,  нижеподписавшиеся,   от лица  «Исполнителя»   Директор  Сахалинского  филиала  ФГУП  «Росморпорт»   ___________________ и  от  лица  «Заказчика»   ______________удостоверяем,  что  сторонами  достигнуто  соглашение  о  величине  договорной  цены  на  оказываемые   «Исполнителем»  услуги  в  сумме: ______________за  один  час  работы  БК «Добрыня».

Одновременно,  стороны  пришли  к  соглашению,  что  при  фактической  работе  буксира  менее  30  (тридцати)  минут  оплата  за  услуги  взимается  за  фактически  отработанное  время.

При  фактической  работе  буксира  более  30  минут,  оплата  за  услуги  взимается  как  за  один  полный  час  работы.
Настоящий  Протокол  является  основанием  для  проведения    расчётов  и  платежей  между  «Исполнителем »  и  «Заказчиком».

         От  «Заказчика»                                                От  «Исполнителя»

                                                                                                             Директор

                                                                                   Сахалинского  филиала

                                                                                      ФГУП «Росморпорт»

                                    ___________                                                ______________

                    М.П
М.П.

	 Приложение № 2  к  Договору  № ____________от  _________20__г.

	Калькуляция стоимости 1 часа работы б/к "Добрыня" в морском порту __________________________________________________,

	выполняемой Сахалинским филиалом ФГУП "Росморпорт"

	№
	Наименование статей затрат по плану на 20__ год
	Расходы                  в тыс. рублей

	1
	Затраты на оплату труда

	2
	Начисления на фонд оплаты труда

	3
	Рацион

	4
	Топливо

	5
	Материалы

	6
	Общеэксплуатационные расходы

	7
	Амортизационные отчисления

	8
	Страхование

	9
	Ремонт

	10
	Транспортный налог

	Итого

	11
	Накладные расходы ____ %

	12
	Налог на имущество

	13
	Плановые накопления ______%

	Всего

	14
	Бюджет рабочего времени в году (часов)

	15
	Стоимость 1 часа работы в рублях (без учета НДС)

PAGE
6